СОГЛАШЕНИЕ О НЕУСТОЙКЕ (ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ ЗАЙМА)

____________________                                                “___” _________________ 200 __ ã.

   (населенный пункт)

_________________________________________________, именуемая в дальнейшем “Сторона-1”,

                 (наименование организации )

в лице __________________________, действующего на основании ___________________________,

               (ф.,и.,о., должность)                                                            (устава, доверенности и пр.)

с одной стороны, и ______________________________________________, именуемая в дальнейшем

(наименование организации )

“Сторона-2”, в лице ____________________________________________________________________,

(ф.,и.,о., должность)

действующего на основании ____________________________________________ , с другой стороны,

(устава, доверенности и пр.)

заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Между Сторонами настоящего соглашения “___” ______________ 200 __ г. был заключен Договор займа ¹ _______.

2. В дополнение к Договору займа, указанному в п. 1 настоящего соглашения, Стороны установили:

2.1. За нарушение срока возврата суммы займа, указанной в п. _______ Договора займа, Заемщик уплачивает Заимодавцу штраф в размере ______________________________________________ от суммы займа и пеню из расчета ______________________________________________________ от суммы займа за каждый день просрочки.

2.2 В случае использования суммы займа не по целевому назначению Заемщик уплачивает Заимодавцу штрафную неустойку в размере _____________________________________ от суммы займа и пеню из расчета _____________________ за каждый день использования суммы займа не по целевому назначению.

2.3 Пунктом ______ Договора займа предусмотрено право Заимодавца расторгнуть Договор займа в одностороннем порядке по своей инициативе, и обязанность Заемщика перечислить сумму займа на счет Заимодавца в течение _______ дней со дня получения Заемщиком уведомления о расторжении Договора займа в одностороннем порядке по инициативе Заимодавца. За невыполнение либо ненадлежащее выполнение данной обязанности Заемщик уплачивает Заимодавцу  штраф  в  размере _____________ от суммы займа и пеню из расчета ______________ от суммы займа за каждый день просрочки.

2.4. Уплата неустойки не освобождает Заемщика от выполнения лежащих на нем обязательств.

3. Адреса и реквизиты Сторон.